
	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 38028/25/ΓΠ	
Ορισμός οργάνου για την άσκηση των αρμοδιο-
τήτων του πρώην Συμβουλίου Ένταξης σύμφω-
να με το τελευταίο εδάφιο της περ. α της παρ. 1 
του άρθρου 13 του ν. 4589/2019, ως προς την 
ολοκλήρωση των προγραμμάτων σπουδών των 
Τμημάτων των πρώην Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερε-
άς Ελλάδας που μεταβατικά παρέχονται από το 
οικείο πανεπιστήμιο, την απονομή τίτλων σπου-
δών και τη χορήγηση πιστοποιητικών και βεβαι-
ώσεων στους φοιτητές και αποφοίτους των Τμη-
μάτων αυτών.

Η ΣΎΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΊΟΥ ΘΕΣΣΑΛΊΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 83/1984 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, 

Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» 
(Α΄ 31).

2. Το π.δ. 92/2013 «Μετονομασία, κατάργηση και 
ένταξη Τμημάτων ή Σχολών και ίδρυση-συγκρότηση και 
ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας» 
(Α’ 131).

3. Το π.δ. 99/2013 «Κατάργηση Πανεπιστημίου Στερεάς 
Ελλάδας» (Α’ 134).

4. Tα άρθρα 1, 6, 12 και 13 του ν. 4589/2019 «Συνέρ-
γειες Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθη-
νών, Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, 
Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις» (Α΄ 13).

5. Το άρθρο 223 του ν. 4957/2022 (Α’ 141), σύμφωνα με 
τις οποίες «έως την έκδοση του Εσωτερικού Κανονισμού 
Λειτουργίας του Α.Ε.Ι., με απόφαση της Συγκλήτου δύνα-
νται να ρυθμίζονται ειδικότερα θέματα, κατά το μέτρο 
που δεν έρχονται σε αντίθεση με το νόμο». 

6. Τα άρθρα 75 έως 79 του Κεφαλαίου ΙΑ’ «ΨΗΦΙΑΚΗ 
ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ-ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ» του ν. 4727/2020 
«Ψηφιακή Διακυβέρνηση [Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1024] - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες [Ενσωμά-
τωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

7. Την υπό στοιχεία 13414/23/ΓΠ/08-06-2023 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 564) διαπιστωτική πράξη για την εκλογή του 
Πρύτανη και τον ορισμό των τεσσάρων (4) Αντιπρυτά-
νεων του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, όπως ισχύει κα-
τόπιν των: α) υπό στοιχεία 17846/24/ΓΠ/28-08-2024 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 946) απόφαση τροποποίησης του Πρύτανη και 
β) υπό στοιχεία 17931/24/ΓΠ/29.08.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 972) 
διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη, περί ορισμού δύο 
(2) νέων Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

8. Την υπό στοιχεία 17994/24/ΓΠ/30.08.2024 (Β’ 5124, 
διόρθωση σφαλμάτων Β΄ 5317) απόφαση του Πρύτα-
νη του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας περί καθορισμού 
του τομέα ευθύνης και των επιμέρους αρμοδιοτήτων 
των τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας και της σειράς αναπλήρωσης Πρύτανη, σύμ-
φωνα με την παρ. 2 του άρθρου 15 του ν. 4957/2022  
(Α’ 141).

9. Την υπό στοιχεία 33338/25/ΓΠ/29-10-2025 (ΑΔΑ: 
61ΘΔ469Β7Ξ-ΧΙΜ) διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, Καθηγητή Χαράλαμπου 
Μπιλλίνη, περί ανασυγκρότησης της Συγκλήτου του Πα-
νεπιστημίου Θεσσαλίας για το ακαδημαϊκό έτος 2025-
2026.

10. Την απόφαση που έλαβε η Σύγκλητος του Πανεπι-
στημίου Θεσσαλίας στην υπ’ αρ. 310/30-08-2024 (Θέμα 
2ο.19.2) συνεδρίασή της. 

11. Την απόφαση που έλαβε η Σύγκλητος του Πανεπι-
στημίου Θεσσαλίας στην υπ’ αρ. 311/27-09-2024 (Θέμα 
2ο.35) συνεδρίασή της. 

12. Την απόφαση που έλαβε η Σύγκλητος του Πανεπι-
στημίου Θεσσαλίας στην υπ’ αρ. 331/26-09-2025 (Θέμα 
2ο.16) συνεδρίασή της.

13. Την υπό στοιχεία 25656/24/ΓΠ1/29-10-2024 από-
φαση του Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων, Φοι-
τητικής Μέριμνας και Διασφάλισης Ποιότητας, Καθηγητή 
πρώτης βαθμίδας Ιωάννη Αναγνωστόπουλου.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας απόφα-
σης δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία 
υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

15. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπο-
λογισμού του Ιδρύματος.

16. Το σχετικό απόσπασμα πρακτικού της υπ’  αρ. 
332/31-10-2025 (θέμα 2ο, 26) τακτικής συνεδρίασης 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7410

89455



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ89456 Τεύχος B’ 7410/31.12.2025

της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τίτλο: «Ορισμός οργάνου για την άσκηση των αρμοδιοτήτων του 
πρώην Συμβουλίου Ένταξης μετά τις 31.08.2024 βάσει του άρθρου 13 του ν. 4589/2019, ως προς την ολοκλήρωση 
των προγραμμάτων σπουδών των Τμημάτων των πρώην Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας που μεταβατικά 
παρέχονται από το οικείο πανεπιστήμιο, την απονομή τίτλων σπουδών και τη χορήγηση πιστοποιητικών και βε-
βαιώσεων στους φοιτητές και αποφοίτους των Τμημάτων αυτών.»., αποφασίζει:

Να ανατεθεί η μόνιμη άσκηση όλων των αρμοδιοτήτων του πρώην Συμβουλίου Ένταξης ως προς την ολοκλήρω-
ση των προγραμμάτων σπουδών των Τμημάτων των πρώην ΤΕΙ Θεσσαλίας και ΤΕΙ Στερεάς Ελλάδας, την απονομή 
τίτλων σπουδών και τη χορήγηση πιστοποιητικών και βεβαιώσεων στους φοιτητές και αποφοίτους των Τμημάτων 
αυτών, στις Συνελεύσεις των ακόλουθων Τμημάτων, λαμβάνοντας υπόψη: 

α) τη συνάφεια, όπως αυτή προκύπτει από τα οριζόμενα στη διάταξη της παρ. 5 των άρθρων 6 και 12 του 
ν. 4589/2019, 

β) τις κατ’ άρθρο 30 του ν. 4957/2022 αρμοδιότητες των Συνελεύσεων των Τμημάτων.
Η αντιστοίχιση ανάθεσης αρμοδιοτήτων είναι η εξής:

3 
 

 

 

Οι Συνελεύσεις των ως άνω Τμημάτων και οι Πρόεδροι των Συνελεύσεων αναλαμβάνουν όλες 
τις αρμοδιότητες του πρώην Συμβουλίου Ένταξης και του Προέδρου και του Αντιπροέδρου του 
πρώην Συμβουλίου Ένταξης αντιστοίχως, όπως αυτές ορίζονται στο άρθρο 13 του Ν. 4589/2019, 
και όπως είχαν ανατεθεί προσωρινά στον Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων, Φοιτητικών 
Θεμάτων και Διασφάλισης Ποιότητας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, Καθηγητή Ιωάννη 
Αναγνωστόπουλο.  

Οι εισηγητές των Προγραμμάτων Σπουδών των πρώην ΤΕΙ Θεσσαλίας και ΤΕΙ Στερεάς Ελλάδας 
συνεχίζουν να ασκούν τα καθήκοντά τους. Συστήνεται, να ορίζεται, με απόφαση της Συνέλευσης 
του οικείου Τμήματος, ως εισηγητής των θεμάτων του πρώην προγράμματος σπουδών στη 
Συνέλευση, μέλος ΔΕΠ, που ανήκει οργανικά, πλέον, στο οικείο Τμήμα του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας, και προέρχεται από τα πρώην Τμήματα του ΤΕΙ Θεσσαλίας ή του ΤΕΙ Στερεάς 
Ελλάδας. 

Για την ομαλή και απρόσκοπτη διεκπεραίωση των διαδικασιών των υπό εξέλιξη επικείμενων 
ορκωμοσιών του Νοεμβρίου 2025, όλα τα απαραίτητα έγγραφα υπογράφονται από τον 
Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων, Φοιτητικών Θεμάτων και Διασφάλισης Ποιότητας Καθ. 
Ι. Αναγνωστόπουλο. 

Η Απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Ο Πρύτανης 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 

 
 
 
 

  Καθηγητής Χαράλαμπος Μπιλλίνης 
 

Οι Συνελεύσεις των ως άνω Τμημάτων και οι Πρόεδροι 
των Συνελεύσεων αναλαμβάνουν όλες τις αρμοδιότη-
τες του πρώην Συμβουλίου Ένταξης και του Προέδρου 
και του Αντιπροέδρου του πρώην Συμβουλίου Ένταξης 
αντιστοίχως, όπως αυτές ορίζονται στο άρθρο 13 του 
ν. 4589/2019, και όπως είχαν ανατεθεί προσωρινά στον 
Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων, Φοιτητικών Θε-
μάτων και Διασφάλισης Ποιότητας του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας, Καθηγητή Ιωάννη Αναγνωστόπουλο. 

Οι εισηγητές των Προγραμμάτων Σπουδών των πρώην 
ΤΕΙ Θεσσαλίας και ΤΕΙ Στερεάς Ελλάδας συνεχίζουν να 
ασκούν τα καθήκοντά τους. Συστήνεται, να ορίζεται, με 
απόφαση της Συνέλευσης του οικείου Τμήματος, ως ειση-
γητής των θεμάτων του πρώην προγράμματος σπουδών 
στη Συνέλευση, μέλος ΔΕΠ, που ανήκει οργανικά, πλέ-

ον, στο οικείο Τμήμα του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, και 
προέρχεται από τα πρώην Τμήματα του ΤΕΙ Θεσσαλίας ή 
του ΤΕΙ Στερεάς Ελλάδας.

Για την ομαλή και απρόσκοπτη διεκπεραίωση των δια-
δικασιών των ορκωμοσιών του Νοεμβρίου 2025, όλα τα 
απαραίτητα έγγραφα υπογράφονται από τον Αντιπρύτα-
νη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων, Φοιτητικών Θεμάτων και 
Διασφάλισης Ποιότητας Καθ. Ι. Αναγνωστόπουλο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βόλος, 3 Δεκεμβρίου 2025

Ο Πρύτανης

ΧΑΡΆΛΑΜΠΟΣ ΜΠΙΛΛΊΝΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02074103112250002*


		2026-01-22T13:16:55+0200




